ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ

РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой

22 ноября 2018 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие

с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года

№ 269 «Об организации работы по передаче муниципального имущества

и организаций в государственную собственность Вологодской области

и собственность муниципальных образований, передаваемых в связи

с разграничением полномочий» (с последующими изменениями) изменение,

изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:».

2. Внести в решение Вологодской городской Думы от 26 марта 2015 года

№ 297 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления

муниципального образования «Город Вологда» в области земельных отношений»

(с последующими изменениями) изменение, изложив пункт 2 в следующей

редакции:

«2. Установить, что к полномочиям Администрации города Вологды

относятся иные полномочия, отнесенные Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами, законами Вологодской области, Уставом муниципального

образования «Город Вологда» к полномочиям органа местного самоуправления

в области земельных отношений, не относящиеся к компетенции Вологодской

городской Думы и Главы города Вологды.».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости»,   размещению   на   официальных  сайтах  Вологодской  городской  Думы

consultantplus://offline/ref=9F7C8443CFC9D98E79867EA784F5AFF1DBFF1C3B09A94A027499DDFA0959FC06A12A5655CF12F06425CB03Y1K
consultantplus://offline/ref=F364A8B108EE95DDE9247838E312FA7658E88307B92D4218AAFCB1946C702900DFEE4AACDAD4D50E940AD49FZEsAM
consultantplus://offline/ref=C1B7F6804B45AB17216C3E9A7F9DA0061319F560C8EF33F858CDDCA0083B93Q1XFH
consultantplus://offline/ref=94AF7A8368C9B6293BB6A31450F1A94358693C4ECDFF76891D79A9C01F005A5932BFA20A8DA8C1277788EFt7KDH

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

22 ноября 2018 года

№ 1672